
ВЕСТНИК

правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

№ 15
24 июля 2023 года

Удмуртская Республика,
п. Яр, 2023 год



2

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный
округ Ярский район Удмуртской Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года № 97 «Об
учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

СОДЕРЖАНИЕ

Наименование нормативно - правового акта стр.
Постановление Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» от 17.07.2023 № 14 «О проведении публичных слушаний по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Коммунальное
обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения
физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла,
электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка
объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи,
трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)»)
земельному участку с кадастровым номером 18:25:050008:500, расположенного по адресу: Удмуртская
Республика, Ярский район, п. Яр, ул. Ф.Васильева, 6, находящегося в территориальной зоне О-3
(Предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания и придорожного сервиса)»

4

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») вновь образуемому земельному участку с кадастровым номером
18:25:050008:500, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, п. Яр, ул.
Ф.Васильева, 6, находящегося в территориальной зоне О-3 (Предприятия торговли, общественного
питания, бытового обслуживания и придорожного сервиса)»

5

Постановление Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» от 18.07.2023 № 15 «О проведении публичных слушаний по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Коммунальное
обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения
физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла,
электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка
объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи,
трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)»)
вновь образуемым земельным участкам»

6

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») вновь образуемому земельному участку, находящемуся под
существующим зданием котельной с кадастровым номером 18:25:024001:561, из категории земель
населенных пунктов, примерной площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале
18:25:024001, по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, деревня Зюино, улица Школьная,
77а»

8

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») земельному участку с кадастровым номером 18:25:050008:500,
расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, п. Яр, ул. Ф.Васильева, 6,
находящегося в территориальной зоне О-3 (Предприятия торговли, общественного питания, бытового
обслуживания и придорожного сервиса)»

9



3

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») вновь образуемому земельному участку, находящемуся под
существующим зданием котельной с кадастровым номером 18:25:049002:1113, из категории земель
населенных пунктов, примерной площадью 1235 кв.м, расположенному в кадастровом квартале
18:25:049002, по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, село Пудем, улица Гагарина, 2а»

10

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») вновь образуемому земельному участку, находящемуся под
существующим зданием котельной с кадастровым номером 18:25:062001:735, из категории земель
населенных пунктов, примерной площадью 655 кв.м, расположенному в кадастровом квартале
18:25:062001, по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, село Укан, улица Советская, 15б»

11

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») вновь образуемому земельному участку, находящемуся под
существующим зданием котельной с кадастровым номером 18:25:020002:1806, из категории земель
населенных пунктов, примерной площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале
18:25:020002, по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, село Дизьмино, улица Школьная, д.
26а»

12

Проект постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи,
телефонных станций, канализаций)») вновь образуемому земельному участку, находящемуся под
существующим зданием котельной с кадастровым номером 18:25:011001:424, из категории земель
населенных пунктов, примерной площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале
18:25:011001, по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, деревня Бачумово, улица
Школьная, 17а»

13

Извещение о возможности аренды земельного участка 14

Извещение о возможности аренды земельного участка 14

Извещение о возможности аренды земельного участка 14



4

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2023 года № 14
пос. Яр

О проведении публичных слушаний по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования «Коммунальное
обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов
капитального строительства в целях обеспечения
физических и юридических лиц коммунальными
услугами, в частности: поставка воды, тепла,
электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов
недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи,
трансформаторных подстанций, газопроводов, линий
связи, телефонных станций, канализаций)») земельному
участку с кадастровым номером 18:25:050008:500,
расположенного по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, п. Яр, ул. Ф.Васильева, 6, находящегося в
территориальной зоне О-3 (Предприятия торговли,
общественного питания, бытового обслуживания и
придорожного сервиса)

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также создания условий устойчивого
развития территории муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», в
соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 г. № 115, Уставом муниципального образования «Муниципальный
округ Ярский район Удмуртской Республики», Правилами землепользования и застройки территории муниципального
образования «Ярское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Ярское» от 18 мая
2012 года № 16, на основании заявлений ООО «Яр Энерго» от 04.07.2023 № 227, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка
воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка
объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных
подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)») земельного участка с кадастровым
номером 18:25:050008:500, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, п. Яр, ул. Ф.Васильева,
6, находящегося в территориальной зоне О 3 (Предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания
и придорожного сервиса).

2. Провести публичные слушания 01 августа 2023 года в 16:00 часов, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, п. Яр, ул. Советская, д. 55. Установить срок для обсуждения населением района проект решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1.
«Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») земельного участка с кадастровым номером 18:25:050008:500, расположенного по адресу: Удмуртская



5

Республика, Ярский район, п. Яр, ул. Ф.Васильева, 6, находящегося в территориальной зоне О 3 (Предприятия торговли,
общественного питания, бытового обслуживания и придорожного сервиса) с 17 июля по 30 июля 2023 года.

3. Предложения и замечания по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов капитального строительства в целях
обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла,
электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов
недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)») земельного участка с кадастровым номером
18:25:050008:500, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, п. Яр, ул. Ф.Васильева, 6,
находящегося в территориальной зоне О 3 (Предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания и
придорожного сервиса) направлять в Отдел Архитектуры, строительства и коммунального хозяйства Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» в письменном виде
или оставлять на федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» до 30 июля 2023 года.

4. Определить Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» организатором публичных слушаний, ответственной за подготовку публичных слушаний и
рассмотрение их результатов назначить комиссию по правилам землепользованию и застройке муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

6. Комиссии по правилам землепользованию и застройке муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» обеспечить:

- оповещение о начале публичных слушаний;
- размещение проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов

к нему на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», в
средствах массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и на информационных стендах,
оборудованных около или в границах земельного участка, в отношении которых подготовлены соответствующие
проекты, а также направление их правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным
участком, применительно к которым рассматриваются проекты;

- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по правилам
землепользования и застройки муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики.

8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и в средствах массовой информации «Вестник
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики» до 25 июля 2023 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,



6

предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») земельному участку с кадастровым
номером 18:25:050008:500, расположенного по адресу:
Удмуртская Республика, Ярский район, п. Яр, ул.
Ф.Васильева, 6, находящегося в территориальной зоне О-
3 (Предприятия торговли, общественного питания,
бытового обслуживания и придорожного сервиса)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Ярское», утвержденными решением Совета
депутатов муниципального образования «Ярское» от 18 мая 2012 года № 16, на основании заключения по результатам
публичных слушаний/общественных обсуждений от «___» ________ 2023 года ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Коммунальное
обслуживание» (код 3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление
услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного
питания, бытового обслуживания и придорожного сервиса).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2023 года № 15
пос. Яр

О проведении публичных слушаний по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования «Коммунальное
обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов
капитального строительства в целях обеспечения
физических и юридических лиц коммунальными
услугами, в частности: поставка воды, тепла,
электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов
недвижимости (котельных, насосных станций,
водопроводов, линий электропередачи,
трансформаторных подстанций, газопроводов, линий
связи, телефонных станций, канализаций)») вновь
образуемым земельным участкам



7

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также создания условий устойчивого
развития территории муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», в
соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 г. № 115, Уставом муниципального образования «Муниципальный
округ Ярский район Удмуртской Республики», Правилами землепользования и застройки территории муниципального
образования «Ярское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Ярское» от 18 мая
2012 года № 16, Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Дизьминское»,
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Дизьминское» Ярского района Удмуртской
Республики от 27 июня 2012 года №13, Правилами землепользования и застройки на территории муниципального
образования «Пудемское», утвержденными Решением Совета депутатов муниципального образования «Пудемское» от
12 апреля 2013 года № 30, Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования
«Бачумовское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Бачумовское» Ярского
района Удмуртской Республики от 12 апреля 2013 года № 9.35, Правилами землепользования и застройки на
территории муниципального образования «Ворцинское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального
образования «Ворцинское» от 21 марта 2013 года № 37, Правилами землепользования и застройки территории
муниципального образования «Зюинское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования
«Зюинское» Ярского района Удмуртской Республики от 19 декабря 2013 года № 55, Правилами землепользования и
застройки территории муниципального образования «Уканское», утвержденными решением Совета депутатов
муниципального образования «Уканское» Ярского района Удмуртской Республики от 29 ноября 2013 года № 54, на
основании заявлений ООО «Яр Энерго» от 04.07.2023 № 218, № 219, № 220, № 222, № 223, № 225 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка
воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка
объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных
подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)») вновь образуемым участкам :ЗУ1,
расположенных по адресам:

- Удмуртская Республика, Ярский район, деревня Бачумово, улица Школьная, 17а (кадастровый квартал
18:25:011001):

-Удмуртская Республика, Ярский район, деревня Ворца, улица Чапаевкая, 6б (кадастровый квартал
18:25:018001);

- Удмуртская Республика, Ярский район, село Дизьмино, улица Школьная, 26а (кадастровый квартал
18:25:020002);

- Удмуртская Республика, Ярский район, деревня Зюино, улица Школьная, 77а (кадастровый квартал
18:25:024001);

- Удмуртская Республика, Ярский район, село Пудем, улица Гагарина, 2а (кадастровый квартал 18:25:049002);
- Удмуртская Республика, Ярский район, село Укан, улица Советская, 15б (кадастровый квартал 18:25:062001).
2. Провести публичные слушания 01 августа 2023 года в 16:00 часов, по адресу: Удмуртская Республика,

Ярский район, п. Яр, ул. Советская, д. 55. Установить срок для обсуждения населением района проект решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1.
«Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») с 17 июля по 30 июля 2023 года.

3. Предложения и замечания по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код 3.1. «Размещение объектов капитального строительства в целях
обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла,
электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов
недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)») направлять в Отдел Архитектуры, строительства и
коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» в письменном виде или оставлять на федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» до 30 июля 2023 года.

4. Определить Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» организатором публичных слушаний, ответственной за подготовку публичных слушаний и
рассмотрение их результатов назначить комиссию по правилам землепользованию и застройке муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

6. Комиссии по правилам землепользованию и застройке муниципального образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики» обеспечить:

- оповещение о начале публичных слушаний;



8

- размещение проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов
к нему на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», в
средствах массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и на информационных стендах,
оборудованных около или в границах земельного участка, в отношении которых подготовлены соответствующие
проекты, а также направление их правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным
участком, применительно к которым рассматриваются проекты;

- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по правилам
землепользования и застройки муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики.

8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и в средствах массовой информации «Вестник
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики» до 25 июля 2023 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,
предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») вновь образуемому земельному
участку, находящемуся под существующим зданием
котельной с кадастровым номером 18:25:024001:561, из
категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом
квартале 18:25:024001, по адресу: Удмуртская
Республика, Ярский район, деревня Зюино, улица
Школьная, 77а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Зюинское», утвержденными
решением Совета депутатов муниципального образования «Зюинское» Ярского района Удмуртской Республики от 19
декабря 2013 года № 55, на основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений
от «___» ________ 2023 года ПОСТАНОВЛЕТ:



9

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного питания, бытового
обслуживания и придорожного сервиса), вновь образуемому земельному участку, находящемуся под существующим
зданием котельной с кадастровым номером 18:25:024001:561, из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 18:25:024001, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, деревня Зюино, улица Школьная, 77а.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,
предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») вновь образуемому земельному
участку, находящемуся под существующим зданием
котельной с кадастровым номером 18:25:049002:1113,
из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 1235 кв.м, расположенному в кадастровом
квартале 18:25:049002, по адресу: Удмуртская
Республика, Ярский район, село Пудем, улица
Гагарина, 2а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки на территории муниципального образования «Пудемское», утвержденными
Решением Совета депутатов муниципального образования «Пудемское» от 12 апреля 2013 года № 30, на основании
заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от «___» ________ 2023 года
ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного питания, бытового



10

обслуживания и придорожного сервиса), вновь образуемому земельному участку, находящемуся под существующим
зданием котельной с кадастровым номером 18:25:049002:1113, из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 1235 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 18:25:049002, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, село Пудем, улица Гагарина, 2а.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,
предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») вновь образуемому земельному
участку, находящемуся под существующим зданием
котельной с кадастровым номером 18:25:062001:735, из
категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 655 кв.м, расположенному в кадастровом
квартале 18:25:062001, по адресу: Удмуртская
Республика, Ярский район, село Укан, улица
Советская, 15б

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Уканское», утвержденными
решением Совета депутатов муниципального образования «Уканское» Ярского района Удмуртской Республики от 29
ноября 2013 года № 54, на основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от
«___» ________ 2023 года ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного питания, бытового
обслуживания и придорожного сервиса), вновь образуемому земельному участку, находящемуся под существующим
зданием котельной с кадастровым номером 18:25:062001:735, из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 655 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 18:25:062001, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, село Укан, улица Советская, 15б.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования



11

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,
предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») вновь образуемому земельному
участку, находящемуся под существующим зданием
котельной с кадастровым номером 18:25:020002:1806,
из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом
квартале 18:25:020002, по адресу: Удмуртская
Республика, Ярский район, село Дизьмино, улица
Школьная, д. 26а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Дизьминское», утвержденными
решением Совета депутатов муниципального образования «Дизьминское» Ярского района Удмуртской Республики от
27 июня 2012 года №13, на основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений
от «___» ________ 2023 года ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного питания, бытового
обслуживания и придорожного сервиса), вновь образуемому земельному участку, находящемуся под существующим
зданием котельной с кадастровым номером 18:25:020002:1806, из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 18:25:020002, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, село Дизьмино, улица Школьная, д. 26а.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев



12

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,
предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») вновь образуемому земельному участку с
кадастровым номером 18:25:050008:500, расположенного
по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, п. Яр,
ул. Ф.Васильева, 6, находящегося в территориальной зоне
О-3 (Предприятия торговли, общественного питания,
бытового обслуживания и придорожного сервиса)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки на территории муниципального образования «Ворцинское»,
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Ворцинское» от 21 марта 2013 года № 37,
на основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от «___» ________ 2023
года ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного питания, бытового
обслуживания и придорожного сервиса), вновь образуемому земельному участку, находящемуся под существующим
зданием котельной с кадастровым номером 18:25:018001:641, из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 18:25:018001, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, деревня Ворца, улица Чапаевская, 6б.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев



13

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________ 2023 г. № _______
пос. Яр

О предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 ««Размещение объектов капитального
строительства в целях обеспечения физических и
юридических лиц коммунальными услугами, в
частности: поставка воды, тепла, электричества, газа,
предоставление услуг связи, отвод канализационных
стоков, очистка и уборка объектов недвижимости
(котельных, насосных станций, водопроводов, линий
электропередачи, трансформаторных подстанций,
газопроводов, линий связи, телефонных станций,
канализаций)») вновь образуемому земельному
участку, находящемуся под существующим зданием
котельной с кадастровым номером 18:25:011001:424, из
категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом
квартале 18:25:011001, по адресу: Удмуртская
Республика, Ярский район, деревня Бачумово, улица
Школьная, 17а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Бачумовское», утвержденными
решением Совета депутатов муниципального образования «Бачумовское» Ярского района Удмуртской Республики от
12 апреля 2013 года № 9.35, на основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных
обсуждений от «___» ________ 2023 года ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Коммунальное обслуживание» (код
3.1 «Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц
коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод
канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельных, насосных станций, водопроводов,
линий электропередачи, трансформаторных подстанций, (Предприятия торговли, общественного питания, бытового
обслуживания и придорожного сервиса), вновь образуемому земельному участку, находящемуся под существующим
зданием котельной с кадастровым номером 18:25:011001:424, из категории земель населенных пунктов, примерной
площадью 500 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 18:25:011001, по адресу: Удмуртская Республика,
Ярский район, деревня Бачумово, улица Школьная, 17а.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» А.Ю. Старцев



14

Извещение о возможности аренды земельного участка

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики» информирует о возможности аренды земельного участка, с кадастровым номером 18:05:090001:ЗУ1,
площадью 1090 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Удмуртская Республика Ярский
район, д. Бармашур, ул. Чепецкая, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2)
со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключение договора земельного участка
можно ежедневно с 20 июля 2023 г. по 19 июля 2023 года с 8.00 до 16.00 часов, обед с 12.00 до 13.00, кроме
выходных, праздничных дней в отдел по управлению имуществом Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» по адресу: УР, п. Яр, ул. Советская, д. 55, каб. 5, тел.
8(34157)4-05-72 лично или через законного представителя на бумажном носителе.

Извещение о возможности аренды земельного участка

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики» информирует о возможности аренды земельного участка, с кадастровым номером 18:25:050006:331,
площадью 1500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Удмуртская Республика Ярский
район, п. Яр, ул. Рябиновая, д.4 разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство со ст. 39.18
Земельного кодекса РФ.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключение договора земельного участка
можно ежедневно с 20 июля 2023 г. по 19 июля 2023 года с 8.00 до 16.00 часов, обед с 12.00 до 13.00, кроме
выходных, праздничных дней в отдел по управлению имуществом Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» по адресу: УР, п. Яр, ул. Советская, д. 55, каб. 5, тел.
8(34157)4-05-72 лично или через законного представителя на бумажном носителе.

Извещение о возможности аренды земельного участка

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской
Республики» информирует о возможности аренды земельного участка, с кадастровым номером 18:25:050006:254,
площадью 1447 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Удмуртская Республика Ярский
район, п. Яр, ул. Луговая, д.33 разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство со ст. 39.18
Земельного кодекса РФ.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключение договора земельного участка
можно ежедневно с 21 июля 2023 г. по 20 июля 2023 года с 8.00 до 16.00 часов, обед с 12.00 до 13.00, кроме
выходных, праздничных дней в отдел по управлению имуществом Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» по адресу: УР, п. Яр, ул. Советская, д. 55, каб. 5, тел.
8(34157)4-05-72 лично или через законного представителя на бумажном носителе.

Подписано в печать 24 июля 2023 года
Тираж 30 экз.

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

427500, Удмуртская Республика, п. Яр, ул. Советская, д.55


